
 
 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº 4.566, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a exoneração de 
servidores lotados em cargos de em 
comissão e dá providências. 

 
O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 67, Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e art. 97, 
Inciso I, §1º, inciso II, “a”, da Lei Municipal n.º 819, de 01 de julho de 1992, Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Maria da Fé e, tendo em vista o término do 
mandato 2021/2024; 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Ficam exonerados do cargo comissionado que ocupam a partir do dia 

13 de dezembro de 2024, os seguintes servidores: 
 

NOME: MATRÍCULA CARGO 
Raiane Ribeiro Guedes Costa C-2493 Encarregado de Setor 

José Roberto Bonifácio C-2934 Encarregado de Setor 

 
                                                     
Art. 2º - Ficam exonerados do cargo comissionado que ocupam a partir do dia 

13 de dezembro de 2024, os seguintes servidores: 
 

NOME: MATRÍCULA CARGO 
Vinícios Augusto da Silva C-2785 Coordenar de Setor 

Xayene de Campos Roxael C-2674 Coordenar de Setor 

Daiane da Silva Marques C-2409 Encarregado de Setor 

 
 
Art. 3º - Ficam exonerados do cargo comissionado que ocupam a partir do dia 

31 de dezembro de 2024, os seguintes servidores: 
 

NOME: MATRÍCULA CARGO 
Denize Berti Goulart C-2469 Secretário Municipal de Saúde 

Alexandre Cardoso Pinto C-2504 Secretário Municipal de Agricultura 

Valson Dantas de Oliveira C-2567 Secretário Municipal de Obras e Vias Públicas 

José Maurício Campos Ribeiro C-2631 Secretário Municipal de Cultura e Turismo 



 
 

 
 

 

 

 

Lucas Nunes de Freitas C-2682 Secretário Municipal de Esportes 

Benedito Evaristo Ferreira Filho E-0004 Chefe do Setor de Pessoal 

Eduardo Evaristo Ferreira E-0116 Chefe do Setor de Contabilidade 

Lucas Batista Barreto C-2443 Chefe do Setor de Tesouraria 

Carlos Alberto Lemes E-0173 Chefe do Setor de Compras e Licitações 

Evanildo Evaristo Ferreira E-0116 Chefe do Serviço da Fazenda 

Rodrigo Bernardes C-2681 Chefe do Serviço de Obras 

Júlio César Ramos Guedes C-2793 Chefe do Serviço de Mecânica 

Elvira Maria Almeida da Silva E-1864 Diretor I 

Fabiana Braga dos Santos Almeida E-1348 Diretor I 

Silvana Xavier de Almeida E-0336 Diretor I 

Camila Maria Guedes de Mendonça C-2809 Diretor I 

Viviam Jussara Carv Guedes E-2309 Diretor I 

Ariadne Mendes Pereira E-1859 Diretor II 

Rogéria Rodrigues de Souza Kobayashi E-0297 Diretor III 

Valéria Vilas Boas Moraes E-0477 Diretor III 

Brígida Cristina Silva E-0363 Diretor III 

Edlene Francisca de Almeida E-0375 Vice Diretor 

Angelita Verônica de S. Alkimin E-0118 Vice Diretor 

Ana Lúcia de Souza E-0463 Assessor de Gabinete 

Assessor Jurídico C-2384 José Clênio Ribeiro Mendes 

William Daniel Marqueis Pereira C-2503 Diretor da Fundação Municipal de Saúde 

Maria Magali Borges Costa C-2467 Diretor Administrativo Pedagógico 

Aldo Luccas Batista Gonçalves E-1794 Diretor Administrativo 

Mateus da Silva Dias C-2386 Secretário do Setor de Contabilidade 

Vânia Cristina Ferreira Ribeiro E-2278 Coordenador de Setor 

Marcos Mendes Vilas Boas E-0409 Coordenador de Setor 

Gisele Aparecida de Souza E-0468 Coordenador de Setor 

Romualdo Ribeiro dos Santos C-2668 Coordenador de Setor 

Liliam Cristina Ferreira dos Santos C-2414 Encarregado de Setor 

Maria Irene da Silva C-2397 Encarregado de Setor 

Mariane de Kássia Morais Souza C-2369 Encarregado de Setor 

 
Art. 4º - As despesas decorrentes deste decreto correrão à conta das dotações 

orçamentárias vigentes. 
 
            Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


		2024-12-16T17:12:28-0300
	ADILSON DOS SANTOS:45113432687




